
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
15 марта
2024 года

www.admelizovo.ru

№9
(525)

05.03.2024     					                                  № 345 - п
г.  Елизово

	 О  признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Елизовского городского 
поселения

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных систе-
мах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осу-
ществление функций)», Постановлением Правительства Камчатского края от 30.03.2010 № 143-П «О Реестре 
государственных и муниципальных услуг (функций) Камчатского края и о Портале государственных и му-
ниципальных услуг (функций) Камчатского края», Постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 19.04.2022 № 424-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать утратившими силу:
	 1.1. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 16.04.2014 № 302-п «Об 

утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Елизовского городского 
поселения муниципальной услуги по предоставлению информации о проведении культурно-досуговых меро-
приятий на территории Елизовского городского поселения»;

	 1.2. Постановление администрации Елизовского городского поселения от 05.08.2014 № 612-п «О внесе-
нии изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 16.04.2014 № 302-п «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению администрацией Елизовского городского 
поселения муниципальной услуги по предоставлению информации о проведении культурно-досуговых меро-
приятий на территории Елизовского городского поселения».

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.03.2024     					                                  № 355 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Елизовского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Признать утратившими силу с 01 января 2024 года:
	 2.1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского поселе-
ния»;

	 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 05.12.2018 № 2158-п «О вне-
сении изменения в постановление администрации  Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского посе-
ления»;

	 2.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.09.2022 № 994-п «О вне-
сении изменения в постановление администрации  Елизовского городского поселения от 29.02.2016 № 160-п 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского посе-
ления».

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01 января 2024 года. 

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.03.2024     					                                  № 364 - п
г.  Елизово

	 Об изъятии для муниципальных нужд Елизовского  городского поселения  земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101008:4690 и жилых помещений в многоквартирном доме по адресу: город Елизово, 
улица Хуторская, дом № 18

	
	 В соответствии со статьями  279-281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищ-

ного кодекса Российской Федерации, статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения  Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, на основании постановления  администрации Елизовского городского поселения  
от 18.05.2017 № 504-п «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Елизово, ул. Хутор-
ская, д.18, аварийным и подлежащим сносу», в целях сноса аварийного жилья,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Изъять для муниципальных нужд Елизовского городского поселения:
	 1.1 земельный участок, находящийся в общей долевой собственности собственников жилых помещений 

многоквартирного дома № 18 по улице Хуторской в городе Елизово, кадастровый номер 41:05:0101008:4690, 
площадью 887 квадратных метров, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский 
муниципальный район,  Елизовское городское поселение, г. Елизово,  категория земель: земли населенных 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 марта 2024 года 
№ 355-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/430564/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

пунктов, разрешенное использование: среднеэтажная жилая застройка;
	 1.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город Елизово, улица Хутор-

ская, дом № 18, согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения:
	 2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 

постановления в орган регистрации прав;
	 2.2 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить собственникам жи-

лых помещений, указанных в приложении (далее – собственники), копию настоящего постановления, письма-
ми с уведомлением  о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недви-
жимости, а также по месту нахождения изымаемых жилых помещений;

	 2.3 провести мероприятия по определению размера возмещений за изымаемые жилые помещения и 
земельный участок;

	 2.4 обеспечить подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии земельного 
участка и жилых помещений;

	 2.5 в случае, если собственники не заключили в порядке, установленном земельным законодатель-
ством, соглашение об изъятии земельного участка и жилых помещений, в том числе по причине несогласия с 
решением об изъятии у них земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд Елизовского 
городского поселения, обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, указанных 
в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия. 
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

07.03.2024     					                                  № 367 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный всид использования «для индивидуального 
жилищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101008:159

	
	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 26.02.2024 рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 06.03.2024с, на основании заявления Барыбкиной Л.И. 
от 13.12.2023 вх. № 3206з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101008:159 площадью  
499 кв.м, местоположением: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское по-
селение, г. Елизово, ул. Завойко, з/у 85, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэ-
тажными жилыми домами (Ж 2).

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

	 3.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

11.03.2024     					                                  № 384 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2197

	
	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 29.02.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 07.03.2024, на основании заявления Кузнецова П.В. от 
12.01.2024 № 23з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жи-
лищного строительства» (2.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101005:2197 площадью 
1200 кв.м, расположенного в границах территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 
2), местоположением: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение,                  
г. Елизово, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, 
ориентир жилой дом, участок находится примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес 
ориентира: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101005:2197 с «ведение огородничества» (13.1) на условно разрешенный вид использования «для инди-
видуального жилищного строительства» (2.1).

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения. 
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

13.03.2024     					                                  № 404 - п
г.  Елизово

	 О мерах по предупреждению пожарной безопасности и паводковых угроз на территории Елизовского 
городского поселения в 2024 году

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 3.3 Правил благоустройства и содержания 
территории Елизовского городского поселения, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского город-
ского поселения от 18.04.2019 № 528, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципально-
го района в Камчатском крае, а также в связи с предстоящими паводками и обострением пожарной безопасно-
сти

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Рекомендовать в срок до 20.05.2024: 
 	 1.1. руководителям управляющих компаний, ТСЖ, жильцам домов, выбравшим непосредственный спо-

соб управления собственниками жилых помещений, обеспечить выполнение мероприятий по уборке придо-
мовых территорий от горючих отходов, мусора, тары, прошлогодних опавших листьев, сухой травы.

 	 1.2. руководителям ДСД «Дальний Восток», КГКУ «Камчатуправтодор»: 
	 1.2.1 организовать очистные работы на водопропускных трубах на участках автодорог:
 	 - краевой радиоцентр – Елизово (район «Пятой стройки», АЗС № 9 ПАО «Камчатнефтепродукт»);
 	 - Петропавловск – Камчатский – морпорт (29 километр);
 	 - Елизово – Паратунка (4 километр);
 	 - микрорайон «Пятая стройка», пешеходный переход через улицу Попова;
 	 - улица Магистральная, в районе домов №№ 3, 34;
	 - улица Мурманская, в районе дома № 1.
 	 Также на участках, в пределах полос отводов автомобильных дорог, вдоль автомобильной дороги Ели-

зово – Паратунка, в районе «Первый бугор» и дома № 44 по улице Завойко;
	 1.2.2 провести работы по расчистке опор мостов на реках Авача, Половинка, Пиначевская. 
	 1.2.3 принять меры по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Елизов-

ского городского поселения.
	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

13.03.2024     					                                  № 405 - п
г.  Елизово

	 Об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2024 году на терри-
тории Елизовского городского поселения

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 
– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ели-
зовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением Ад-
министрации Елизовского муниципального района Камчатского края от 28.02.2024 № 389 «Об организации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод на территории Елизовского муниципально-
го района в 2024 году», в целях своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весенне – 
летнего половодья и паводков 2024 года и принятия необходимых мер по уменьшению материального ущерба 
объектам экономики и населению, а также для оперативного руководства проведением аварийно – спасатель-
ных и иных неотложных работ

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Состав оперативной группы по контролю над паводковой обстановкой на территории Ели-
зовского городского поселения в 2024 году (далее – оперативная группа), согласно приложению 1 к настояще-
му постановлению.

	 2. Утвердить План мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Елизовско-
го городского поселения в 2024 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

	 3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности Елизовского городского поселения обеспечить принятие решений по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Елизовского городского 
поселения по организации безаварийного пропуска паводковых вод.

	 4. Оперативной группе: 
	 - обследовать места возможного подтопления на территории Елизовского городского поселения с це-

лью определения количества жителей для возможного отселения, уточнить расчёты на эвакуацию;
	 - установить визуальный контроль за состоянием уровня паводковых вод и имеющихся на территории 

Елизовского городского поселения сооружений, обеспечивающих безаварийное прохождение паводковых 
вод. В случае возникновения критических ситуаций незамедлительно сообщать об этом в отдел ЕДДС МКУ 
«ЕДДС Елизовского муниципального района» по телефону 6-15-60;

	 5. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения:
	 -  организовать выполнение мероприятий по обеспечению готовности пунктов временного размеще-

ния к приему населения, пострадавшего в результате возможного паводка и подтопления территории Елизов-
ского городского поселения;

	 - проведение профилактической работы с населением по правилам безопасности в случае паводка и 
подтопления территории Елизовского городского поселения;

	 - организовать своевременное информирование населения Елизовского городского поселения об изме-
нении гидрометеорологической и паводковой обстановки в угрожаемый период, о необходимости принятия 
самостоятельных мер по предотвращению порчи личного имущества и отводу воды от домовладений;

	 - обеспечить создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, свя-
занных с прохождением весеннего паводка.

	 6. Управлению финансов и экономического развития администрации Елизовского городского поселе-
ния:

	 - обеспечить создание резервов финансовых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связан-
ных с прохождением весеннего паводка;

	 - обеспечивать своевременное финансирование выплат на реализацию настоящего постановления в 
пределах ассигнований, выделяемых из бюджета Елизовского городского поселения и осуществлять кон-
троль над их целевым расходованием.

	 7. Отделу по обеспечению безопасности населения Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения разработать и представить в срок до 15.03.2024 в адрес Администрации Елизовского 
муниципального района план проведения мероприятий по обеспечению безопасности жителей Елизовского 
городского поселения, безопасной работы объектов жизнеобеспечения в период прохождения весенне-летне-
го половодья 2024 года.

	 8. Рекомендовать:
	 8.1  Руководителям объектов экономики выполнить мероприятия по обеспечению устойчивого функ-

ционирования подведомственных объектов и систем жизнеобеспечения, привести в готовность силы и сред-
ства своих объектов, уточнить планы их действий.

	 8.2 ОМВД России по Елизовскому району при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, связан-
ной с прохождением весенне-летнего половодья:

	 - обеспечить организацию оцепления, соблюдение общественного порядка и безопасность дорожного 
движения в зоне чрезвычайной ситуации;

	 - организовать охрану жилищного фонда и сохранность оставленного на момент паводка имущества, 
материальных ценностей.

	 9. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

ном сайте администрации Елизовского городского поселения.
	 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

14.03.2024     					                                  № 406 - п
г.  Елизово

	 О введении режима повышенной готовности на территории Елизовского городского поселения
	
	 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и террито-
рии Камчатского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П «Об утверждении положения о Камчатской террито-
риальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций», постановления Администрации Елизовского муниципального района от 12.03.2024 № 483 «О введении 
режима функционирования повышенной готовности в границах территории Елизовского муниципального 
района», предупреждения по рискам возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий) на основании 
консультации ФГБУ «Камчатское УГМС» № 17 от 17.03.2024 года об ожидаемом ухудшении погодных условий 
на территории Камчатского края

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Ввести с 10.00 часов 14.03.2024 до 15.00 часов 15.03.2024: 
	 1.1 в границах Елизовского городского поселения режим повышенной готовности, в связи с вероятно-

стью возникновения чрезвычайной ситуации на территории Елизовского городского поселения, обусловлен-
ной комплексом неблагоприятных метеорологических явлений природы;

	 1.2 для органов управления и сил Елизовского муниципального звена Камчатской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ре-
жим функционирования повышенной готовности.

	 2. Привлечь к проведению мероприятий в рамках режима функционирования повышенной готовности 
органы управления и силы Елизовского муниципального звена Камчатской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - органы 
управления и силы), которым:

	 2.1 усилить наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на по-
тенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях, прогнозирование возможности возникно-
вения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

	 2.2 ввести, при необходимости, круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов 
управления на пунктах управления;

	 2.3 осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам данных о про-
гнозируемых чрезвычайных ситуациях и информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

	 2.4 быть в готовности к принятию оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повыше-
нию устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

	 2.5 уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
	 2.6 привести, при необходимости, силы и средства в готовность к реагированию на чрезвычайные си-

туации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые районы дей-
ствий;

	 2.7 восполнить, при необходимости, резерв материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций;

	 2.8 провести, при необходимости, эвакуационные мероприятия;

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 13 марта 2024 года 
№ 405-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/430748/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

	 2.9 выполнить рекомендации постановления Администрации Елизовского муниципального района от 
12.03.2024 № 483 «О введении режима функционирования повышенной готовности в границах территории 
Елизовского муниципального района».

	 3. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной си-
туации заместителя руководителя-начальника отдела по обеспечению безопасности населения Управления 
делами администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

от 13 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 26

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект 
о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квар-
тале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения, на основании заявления Егоровой К.Ю. вх. № 3224з от 
14.12.2023,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 13 марта 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
апреля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 марта 2024 года в 11 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 марта 2024 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 26 от 13.03.2024 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

Повестка  публичных слушаний
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-

вом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения
Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1398 

кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, район автомобильной дороги 
Елизово – гора Морозная, путем перераспределения земельного участка частной собственности с кадастро-
вым номером 41:05:0101008:4665 площадью 1000 кв.м и земель неразграниченной государственной собствен-
ности площадью 398 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 29 марта 2024 года в 11 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

 Повестка публичных слушаний:
 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1398 кв.м, 

расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, район автомобильной дороги Ели-
зово – гора Морозная, путем перераспределения земельного участка частной собственности с кадастровым 
номером 41:05:0101008:4665 площадью 1000 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности 
площадью 398 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 13.03.2024 № 26; схема расположения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:4665 в районе автомобильной дороги Елизово – гора Морозная; выкопировка из чертежа меже-
вания актуальной редакции; выкопировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние информационных материалов и  указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с даты оповещения – 13.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 05.04.2024 года.

Рассматриваемый проект будет размещен 20.03.2024 года на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в приложе-
нии к настоящему оповещению, размещенному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/13/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-3. Информационные материалы к рас-
сматриваемому проекту размещены в приложении к настоящему оповещению по указанной выше ссылке.  

Экспозиция указанного проекта открывается 14 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 28.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.03.2024 до 28.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.
Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 

публичных слушаниях.
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 13 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 27

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект 
о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квар-
тале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения, на основании заявления Ткаченко Н.Ф. вх. № 3326з от 
27.12.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 13 марта 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
апреля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 марта 2024 года в 11 часов 15 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселения, 
юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 марта 2024 в Управление архитекту-
ры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 27 от 13.03.2024 г.
Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1669 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Хабаровская, 28, путем пере-
распределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101008:22 площа-
дью 1467 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 202 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 29 марта 2024 года в 11 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1669 кв.м, 

расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Хабаровская, 28, путем перерас-
пределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101008:22 площадью 
1467 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 202 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 
городского поселения от 13.03.2024 № 27; схема расположения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101008:22 по ул. Хабаровская, 28; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопи-
ровка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние информационных материалов и указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с даты оповещения – 13.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 05.04.2024 года.

Рассматриваемый проект будет размещен 20.03.2024 года на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в приложе-
нии к настоящему оповещению, размещенному по ссылке https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/13/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-1. Информационные материалы к рас-
сматриваемому проекту размещены в приложении к настоящему оповещению по указанной выше ссылке.  

Экспозиция указанного проекта открывается 14 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 28.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.03.2024 до 28.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации в том числе при направлении письменных предло-
жений и замечаний, должны представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рожде-
ния, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного кодекса 
РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещени-
ях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостове-
ряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 13 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 28

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, продления 
сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, 
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуа-
тацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575, статьей 16 
Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, статьей 
27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчат-
ского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, 
Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском го-
родском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о внесении изме-
нений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 
Елизовского городского поселения, на основании заявления Бежацкой Л.Т. вх. № 3217з от 14.12.2023, в лице 
представителя Бежацкого И.С. по доверенности от 21.04.2023, зарегистрированной в реестре за № 41/30-н/41-
2023-1-1243, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 13 марта 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
апреля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 марта 2024 года в 11 часов 30 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 марта 2024 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 28 от 13.03.2024 г.
Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101004  Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1511 
кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Попова, 34, путем перерас-
пределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101004:33 площадью 
1112 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью  399 кв.м.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 29 марта 2024 года в 11 часов 30 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1511 кв.м, 

расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Попова, 34, путем перераспреде-
ления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101004:33 площадью 1112 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью  399 кв.м.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 

городского поселения от 13.03.2024 № 28; схема расположения земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:33 по ул. Попова, 34; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопировка 
из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние информационных материалов и  указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с даты оповещения – 13.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 05.04.2024 года.

Рассматриваемый проект будет размещен 20.03.2024 года на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в приложе-
нии к настоящему оповещению, размещенному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/13/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-2. Информационные материалы к рас-
сматриваемому проекту размещены в приложении к настоящему оповещению по указанной выше ссылке.  

Экспозиция указанного проекта открывается 14 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 28.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.03.2024 до 28.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 13 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 29

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101008 Елизовского городского поселения, на основании заявления Решетниковой С.А. вх. № 3344з от 
28.12.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 13 марта 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
апреля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 марта 2024 года в 11 часов 45 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 марта 2024 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 29 от 13.03.2024 г.
Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101004  Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества с условным номером 279 площадью 
2000 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Ларина. 

Вопрос 2. Образование земельного участка для ведения огородничества с условным номером 280 площадью 
2000 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Ларина.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101008 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 29 марта 2024 года в 11 часов 45 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для ведения огородничества с условным номером 279 площадью 2000 

кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Ларина. 
2. Образование земельного участка для ведения огородничества с условным номером 280 площадью 2000 

кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Ларина.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-

родского поселения от 13.03.2024 № 29; схема расположения образуемых земельных участков для ведения 
огородничества по ул. Ларина; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопировка из 
чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние информационных материалов и  указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

слушаний: с даты оповещения – 13.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 05.04.2024 года.

Рассматриваемый проект будет размещен 20.03.2024 года на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в приложе-
нии к настоящему оповещению, размещенному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/13/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-4. Информационные материалы к рас-
сматриваемому проекту размещены в приложении к настоящему оповещению по указанной выше ссылке.  

Экспозиция указанного проекта открывается 14 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 28.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.03.2024 до 28.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 13 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 30

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект 
о внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квар-
тале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения, на основании заявления Воловик И.В. вх. № 3304з от 
25.12.2023, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 18.01.2023 года, зарегистрированной в 
реестре за № 41/30-н/41-2023-1-101, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 13 марта 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 05 
апреля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 марта 2024 года в 12 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 марта 2024 в Управление архитек-
туры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, 
г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@
admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 29 от 13.03.2024 г.
Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101002   Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 100 кв.м, расположенного 
по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Лазо, путем раздела земельного участка муни-
ципальной собственности с кадастровым номером 41:05:0101002:3781. 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 29 марта 2024 года в 12 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 100 кв.м, расположенного по 

адресу: Камчатский край, Елизовский район,  г. Елизово, ул. Лазо, путем раздела земельного участка муници-
пальной собственности с кадастровым номером 41:05:0101002:3781.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 13.03.2024 № 30; схема расположения образуемого земельного участка для ведения 
огородничества по ул. Лазо; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопировка из чер-
тежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние информационных материалов и  указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: с даты оповещения – 13.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 05.04.2024 года.

Рассматриваемый проект будет размещен 20.03.2024 года на официальном сайте администрации Елизовско-
го городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в приложе-
нии к настоящему оповещению, размещенному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/13/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-5. Информационные материалы к рас-
сматриваемому проекту размещены в приложении к настоящему оповещению по указанной выше ссылке.  

Экспозиция указанного проекта открывается 14 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 28.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.03.2024 до 28.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 15 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 31

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101004 Елизовского городского поселения, на основании обращения СНТ СН «Малинки» вх. № АЕГП-
3017 от 19.10.2023, с учетом представления Елизовской городской прокуратуры от 19.01.2024 № 17/07-02-2024                          
(ОЕ 066356), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить со дня оповещения – 15 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 12 апреля 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 10 апреля 2024 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 09 апреля 2024 года (включитель-
но) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 
6-42-30, е-mail: arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 9 (525) 15 марта 2024 г.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 31 от 15.03.2024 г.
Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101004    Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения садоводства площадью 91580 кв.м в микрорайоне 
Заречный (5-я стройка) г. Елизово, южнее ул. Поротова, в целях возможности предоставления садоводческому 
некоммерческому товариществу. 

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 10 апреля 2024 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения. 

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для ведения садоводства площадью 91580 кв.м в микрорайоне Заречный 

(5-я стройка) г. Елизово, южнее ул. Поротова, в целях возможности предоставления садоводческому неком-
мерческому товариществу.  

Настоящие публичные слушания проводятся по обращению садового некоммерческого товарищества соб-
ственников недвижимости «Малинки».

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 15.03.2024 № 31; схема расположения образуемого земельного участка для ведения са-
доводства, расположенного южнее ул. Поротова в г. Елизово; выкопировка из чертежа межевания актуальной 
редакции; выкопировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние  указанного проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: со дня оповещения – 15.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 12.04.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 22.03.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в прило-
жении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/15/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-6.

Экспозиция указанного проекта открывается 22 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 09.04.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
22.03.2024 до 09.04.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции или через инфор-
мационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обеспечен с главной 
станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через информационный 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 9 (525) 15 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 10.04.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный 

правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчат-
ского края» от 12.09.2011 № 10-НПА».

	 Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный норма-
тивный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края»от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленного на основании постановления администрации Елизовского 
городского поселения от 26.01.2024 № 86-п,  дата оформления протокола 04.03.2024 года.             

           Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 50 участников.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах кото-

рой проводятся публичные слушания: 
По первому вопросу: 1.	В СХ 2 переводите, какие могут быть рынки. Это сельскохозяйственные объекты, причем здесь 

рынки. То есть, потом в СХ 2 вы будите переводить в рынки.
2.	 В дальнейшем вы все знаете, что у нас там скоро будет новый аэропорт, какие там могут быть постройки то высо-

кие. Вы переводите в СХ 2, а оно у нас подразумевает капитальное строительство. в перспективе там будет новый аэро-
порт.

3. По-моему, там уже что-то стоит такое.
По второму вопросу: 4. Давайте голосовать.
По третьему вопросу: 5. Есть предложение перейти к голосованию. Была ситуация, когда на дороге пытались взять ого-

род, прям на дороге. Это возможность это предотвратить, то есть огороды исключаются из транспортной инфраструкту-
ры, чтобы на дорогах огородов не было. Чтобы в центре города Елизово огороды у нас не появлялись. Есть предложение 
голосовать. Изначально никто не предполагал, что этим правом будут злоупотреблять.

6. Вы опоздали на публичные слушания. Уже по времени прошла запись на публичные слушания. В любой момент (могут 
записаться), но в рамках публичных слушаний.

7. Это изменение было принято совсем недавно, сейчас оно возвращается назад. 
8. Если кто-то захочет взять огород, чтобы потом там магазин сделать, то теперь это будет нельзя. 
9. Дайте нам листочки, пожалуйста, мы будем голосовать. 
10. Почему вы в эти зоны вообще их включали. Тогда тоже были публичные слушания. То есть захотели - дали, захотели 

- забрали.
11. Закон позволял они и включили.
По четвертому вопросу: 12. Земельным участком площадью 6000 кв.м я пользуюсь уже давно. Им еще мои родители 

пользовались в качестве закрытого грунта. Сегодня для продления договора и последующих действий юридических не-
обходимо чтобы к тем 5000 кв.м, которые установлены в законодательстве, добавить еще 1000 кв.м, которая установлена 
постановлением Правительства Камчатского края. То есть это получается формальный вопрос, который нужно решить, 
потому что для личного подсобного хозяйства граждане вправе использовать 25000 кв.м. Нет, это половина гектара (пло-
щадь земельного участка). Я пользуюсь уже 6000 кв.м. Но на сегодняшний день по закону о личном подсобном хозяйстве я 
имею право получить только 5000 кв.м, а по постановлению Правительства Камчатского края могу увеличить его в пять 
раз, имею на это полное право. Но есть недостающая 1000 кв.м, которую нужно объединить, чтобы потом его не резать, 
этот земельный участок. Нет (земельный участок не в собственности), пока в аренде. Там есть объект недвижимости, 
зарегистрированный за мной, дом стоит. Не гектар (планируется оформить), там нет гектара. У меня готовый проект ле-
жит на закрытые теплицы, круглогодичные. Да это сельхозназначение. Там стоит жилой дом. Да (планируется оформить 
участок), где жилой дом и уже вкладывать денежные средства в свое.  

13.	 Для того чтобы продлить аренду ему надо добавить площадь.



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 15.03.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 9 (525) 15 марта 2024 г.

14.	 Есть предложение перейти к голосованию. 
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
По первому вопросу: 15. Переводим, чтобы можно было сделать рынок для предоставления услуг сельскохозяйствен-

ным производителям, для создания новых рабочих мест и соответственно повышение отчислений в бюджет. Ширина (зе-
мельного участка) разная, от 20 до 65 метров, то есть участок вытянутый, порядка 1200 метров. Шесть гектар (площадь 
земельного участка). Для ведения огородничества тот вид деятельности, который сейчас есть, он размещение объектов 
не позволяет. СХ 2 это с возможностью строительства. Планируется это в дальнейшем (рынок). Там не будет высоких 
построек, это мобильные здания, максимум три метра высотой. Да, домики, бани тоже будут (продавать). Нет (на участке 
ничего не стоит), это дальше у нас Дальневосточный гектар, это другой формат. Да, собственность (оформлена на земель-
ный участок). В перспективе будем строить. Этот участок в собственности.

По второму вопросу: 16. Это наш вопрос. У нас семья. Я буду выступать за всех. Я за сына. Сын у меня инвалид. У нас 
многодетная семья. Мы хотим все для себя, третье поколение, я с Камчатки, здесь я родилась и выросла. Нам нужно по-
строить теплицу, домик, баньку. Все. Да, чтобы можно было строить для себя (необходимы изменения). Да, проживать 
мы там будем, потому что у нас мальчик на инвалидности, инвалид с детства, ему 33 года. Нам надо его обеспечить так, 
чтобы если нас не будет, он сам себя смог обеспечить. Сами знаете, какая жизнь. У нас девочке 18 лет и двум мальчикам 
близнецам по 33 года. Девочка у нас беременная. Два гектара (площадь земельного участка). Хотим мы дочке там тоже 
выделить место, дочка у нас беременная. 

По третьему вопросу:  17. Мне нет (непонятна суть вопроса).
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложения и замечания 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14 целесообразно учесть как мнения жителей города Елизово; предложения и замечания 12 целесоо-
бразно учесть как сведения от заявителя о существующем землепользовании, причинах испрашиваемых изменений по 
четвертому вопросу повестки и планируемом использовании земельного участка, а также принимая во внимание необхо-
димость поддержки деятельности по ведению гражданами личного подсобного хозяйства; предложения и замечания 15 
целесообразно учесть как сведения от заявителя о существующем землепользовании, причинах испрашиваемых изме-
нений по первому вопросу повестки и планируемом использовании земельного участка, а также принимая во внимание 
необходимость поддержки малого и среднего предпринимательства; предложения и замечания 16 целесообразно учесть 
как сведения о причинах испрашиваемых изменений по второму вопросу повестки и планируемом использовании зе-
мельного участка, а также принимая во внимание необходимость освоения земельного участка, предоставленного граж-
данам в рамках программы Дальневосточный гектар; замечание 17 целесообразно учесть как реплику гражданина.     

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать утвердить рассмотренный проект муниципального нор-
мативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», 
предусматривающий: 

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую объектами 
сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5650, 
расположенного в районе 33 км автодороги А-401 Подъездная дорога от морского порта Петропавловск-Камчатский к 
аэропорту Петропавловск-Камчатский (Елизово);

- изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, занятую объектами 
сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101089:2637, 
расположенного в районе 9 км автодороги Елизово-Паратунка;

- исключение условно разрешенных видов разрешенного использования «ведение огородничества» из градостроитель-
ных регламентов территориальных зон делового, общественного и коммерческого назначения (О 1) и транспортной ин-
фраструктуры (Т);

- увеличение максимального размера земельных участков для условно разрешенного вида использования «для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» в градостроительном регламенте территориальной 
зоны, занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) с 5000 кв.м до 6000 кв.м.

Настоящее заключение составлено на 4 стр. Дата оформления заключения: 04.03.2024 г.
Председатель публичных слушаний           ______________         Захарова О.В.
Секретарь публичных слушаний              _______________          Чайка А.С.


